[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a implantação de uma LOMBADA na Rua Cuiabá, altura do nº 380, Jardim Conceição, devido ao tráfego intenso de veículos em alta velocidade.

A ausência de redutores de velocidade na via tem colocado em risco a segurança dos pedestres e moradores da região, especialmente crianças e idosos que transitam pelo local. A medida visa reduzir a velocidade dos veículos, prevenindo acidentes e garantindo um trânsito mais seguro para todos.

Diante da importância dessa solicitação, pedimos que a demanda seja atendida com a devida prioridade.

Sala das Sessões, 06 de março de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 2831/2025 - PROTOCOLO 3175/2025 - 06/03/2025 14:41